区民会議議事録

日時:2018 年 5 月 27 日 14:10～16:00

場所:ダイヤランドホール

出席者:丸山、藤田、小西、吉原+幹事・班長

欠席者：花上、安永

※以下、基本的な内容は議事次第どおり

１．会長より

	 議事次第どおり。

２．行政からの依頼事項・各団体からの依頼事項

	 議事次第どおり。

３．各部会より依頼と報告

（１）自主防災会（藤田）

・防災ラジオはダイヤランドで希望者を纏めて要望します。

	 （定価９千円が千円）

・各地区の防災訓練の計画書の提出をお願いします。

・新役員にはヘルメットを支給します。

	 旧役員からの回収はしません。

（２）環境整備・美化・交通安全部会（小西）

・ゴミステーションのマナー向上に関する報告と提案をお願いします。

	 管理事務所のポストへお願いします。

	 皆さんのご要望は、なるべく必ず回答します。

	 ホームページや各種掲示板に反映します。

（３）文化・健康推進部会（代理：丸山）

	 議事次第どおり。

（４）広報部会（吉原）

	 アンケートと署名運動への協力をお願いします。

（５）総務部会（丸山）

	 光アンケートの回収にご協力をお願いします。

（６）会計

	 議事次第どおり。

【その他】

・函南町環境衛生の会議からのお知らせ（川原）

	 オリンピックの金銀銅メダルの原料を破棄パソコンから回収するので役立ちます。

	 来年 3 月 31 日まで。

・エコキャップ運動について（川原）

	 5 年間分（71 キロ）を富士市の業者へ持っていきました。

・破棄パソコンの運送も無料でできます。（小西）

	 詳しい情報はホームページや掲示板でお知らせします。

・各地の掲示板については担当者におまかせします。

・監視カメラに関するアンケートを取りたい。（小西）

以上